Rp 1.363.448.003.000,00 (satu triliun tiga ratus enam 
puluh tiga miliar empat ratus empat puluh delapan 

juta tiga ribu rupiah). 
(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar                                 
Rp 82.363.039.259,00 (delapan puluh dua miliar tiga 
ratus enam puluh tiga juta tiga puluh sembilan ribu 

dua ratus lima puluh sembilan rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 7 diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut : 

Pasal 7 
(1) Anggaran pendapatan transfer pemerintah pusat 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp 1.363.448.003.000,00 (satu 
triliun tiga ratus enam puluh tiga miliar empat ratus 

empat puluh delapan juta tiga ribu rupiah) terdiri atas : 
a. Dana Desa direncanakan sebesar                                          

Rp  144.895.257.000,00 (seratus empat puluh 
empat miliar delapan ratus sembilan puluh lima 
juta dua ratus lima puluh tujuh ribu rupiah); 

b. Insentif Fiskal direncanakan sebesar                                          
Rp 15.308.361.000,00 (lima belas miliar tiga ratus 

delapan juta tiga ratus enam puluh satu ribu 
rupiah); 

c. Dana Bagi Hasil (DBH) direncanakan sebesar Rp 
143.264.236.000,00 (seratus empat puluh tiga 
miliar dua ratus enam puluh empat juta dua ratus 

tiga puluh enam ribu rupiah); 
d. Dana Alokasi Umum (DAU) direncanakan sebesar 

Rp 789.092.752.000,00 (tujuh ratus delapan puluh 
sembilan miliar sembilan puluh dua juta tujuh 

ratus lima puluh dua ribu rupiah); 
e. Dana Alokasi Khusus (DAK) direncanakan sebesar 

Rp 270.887.397.000,00 (dua ratus tujuh puluh 

miliar delapan ratus delapan puluh tujuh juta tiga 
ratus sembilan puluh tujuh ribu rupiah). 

(2) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 6 ayat (1) huruf b direncanakan 

sebesar Rp 82.363.039.259,00 (delapan puluh dua 
miliar tiga ratus enam puluh tiga juta tiga puluh 
sembilan ribu dua ratus lima puluh sembilan rupiah) 

terdiri atas: 

a. Pendapatan Bagi Hasil direncanakan sebesar                                                

Rp 80.790.362.259,00 (delapan puluh miliar tujuh 
ratus sembilan puluh juta tiga ratus enam puluh 

dua ribu dua ratus lima puluh sembilan rupiah); 
b. Bantuan Keuangan direncanakan sebesar                         

Rp 1.572.677.00,00 (satu miliar lima ratus tujuh 

puluh dua juta enam ratus tujuh puluh tujuh ribu 
rupiah). 

4. Ketentuan Pasal 10 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut :